
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RD - EX-2021-25412626-APN-DDRH#CONICET - Convocatoria Ingresos CIC Proyectos 
Especiales - Ciencias del Mar 2020.

 

VISTO el Expediente Nº EX-2021-25412626-APN-DDRH#CONICET del Registro de este Consejo Nacional, la 
Ley Nº 20.464, la Resolución RESOL-2019-1870-APN-DIR#CONICET de fecha 5 de agosto de 2019 y la 
Resolución RESOL-2021-661-APN-DIR#CONICET de fecha 29 de marzo de 2021.

CONSIDERANDO:

Que por Resolución RESOL-2021-661-APN-DIR#CONICET de fecha 29 de marzo de 2021, se aprobó el 
llamado a concurso para seleccionar investigadores en la Carrera del Investigador Científico y Tecnológico de 
acuerdo a la Ley N° 20.464, en la Modalidad Proyectos Especiales - Ciencias del Mar.

Que con el fin de mantener un equilibrio equitativo entre las Grandes Áreas del Conocimiento, y teniendo en 
consideración la Decisión Administrativa N° 4 de fecha 15 de enero de 2021, resulta oportuno asignar un total de 
setecientos noventa (790) cargos para la Convocatoria de Ingreso a la Carrera del Investigador Científico y 
Tecnológico 2020.

Que para la modalidad Proyectos Especiales se asignan sesenta y dos (62) cargos distribuidos, de acuerdo al 
detalle obrante en el Anexo IF-2021-86893477-APN-DDRH#CONICET, de los cuales se asignan mediante el 
presente acto administrativo veinticuatro (24) cargos a Proyectos Especiales - Ciencias del Mar.

Que, al Proyecto Ciencias del Mar de la Modalidad Proyectos Especiales, se le asignan veinticuatro (24) cargos 
en la Carrera del Investigador Científico y Tecnológico.

Que de acuerdo a las bases y condiciones de la RESOL-2021-661-APN-DIR#CONICET, el Directorio en base a 
la opinión de los Órganos Asesores de Evaluación, conformó un Orden de Mérito que se menciona en el Anexo 
IF-2021-86893797-APN-DDRH#CONICET, que forma parte de la presente resolución.

Que por lo expuesto el Directorio de este Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas 
(CONICET), resolvió seleccionar para ingresar a la Carrera del Investigador Científico y Tecnológico a los 
candidatos que se mencionan en el Anexo IF-2021-86893990-APN-DDRH#CONICET, que forma parte de la 



presente Resolución.

Que el orden de mérito tendrá una validez de doce (12) meses, contados a partir de la publicación del acto 
administrativo correspondiente y en caso de producirse una vacante en alguna de las disciplinas, se cubrirá con el 
candidato inmediato posterior.

Que las personas seleccionadas dispondrán de un plazo de noventa (90) días corridos desde la fecha en que se les 
comunique su selección para remitir la totalidad de la documentación necesaria para su designación como 
miembros de la Carrera del Investigador.

Que la Dirección de Presupuesto y la Gerencia de Administración han tomado la intervención de su competencia.

Que la Dirección de Servicio Jurídico y la Gerencia de Asuntos Legales han tomado la intervención que les 
compete.

Que la presente medida ha sido tratada en reunión de Directorio de CONICET de los días 17, 18 y 31 de agosto 
de 2021 y 1º de septiembre de 2021, y se efectúa en uso de las atribuciones conferidas por los Decretos Nº 
1661/96; 310/07; 1241/15; 93/17; 914/17; 481/18; 371/19; 730/19; 58/20; 681/20 y las Resoluciones de 
Directorio Nº RESOL-2020-637-APN-DIR#CONICET, RESOL-2020-2186-APN-DIR#CONICET y RESOL-
2021-1257-APN-DIR#CONICET.

Por ello,

EL DIRECTORIO DEL

CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Apruébase la distribución de sesenta y dos (62) cargos correspondientes a la Convocatoria de 
Ingreso a la Carrera del Investigador Científico y Tecnológico 2020 en la Modalidad Proyectos Especiales, de 
acuerdo al detalle obrante en el Anexo IF-2021-86893477-APN-DDRH#CONICET, que forma parte integrante 
de la presente Resolución, de los cuales se asignan veinticuatro (24) cargos a Proyectos Especiales - Ciencias del 
Mar.

ARTÍCULO 2°.- Apruébase el Orden de Mérito de Ciencias del Mar -Modalidad Proyectos Especiales CIC 2020, 
que se menciona en el Anexo IF-2021-86893797-APN-DDRH#CONICET, que forma parte de la presente 
Resolución.

ARTÍCULO 3º.- Selecciónese para el ingreso a la Carrera del Investigador Científico y Tecnológico 2020, en la 
Modalidad Proyectos Especiales - Ciencias del Mar, a las personas que se mencionan en el Anexo IF-2021-
86893990-APN-DDRH#CONICET, que forma parte integrante de la presente Resolución, de acuerdo al detalle 
que en cada caso se indica.

ARTÍCULO 4º. - Establécese que el Orden de Mérito tendrá validez de doce (12) meses, contados a partir de la 
publicación del acto administrativo correspondiente y en caso de producirse una vacante, se cubrirá con el 
candidato inmediato posterior.

ARTÍCULO 5º.- Establécese que las personas seleccionadas dispondrán de un plazo de noventa (90) días hábiles 



administrativos desde la fecha en que se les comunique su selección para remitir la totalidad de la documentación 
necesaria para su designación como miembros de la Carrera del Investigador Científico y Tecnológico.

ARTÍCULO 6º.- Establécese que la designación de las personas mencionadas en el Anexo IF-2021-86893990-
APN-DDRH#CONICET, de la presente Resolución, está sujeta a la disponibilidad presupuestaria y a la Ley de 
Presupuesto, y se instrumentará a través de la Dirección de Administración de Recursos Humanos, dependiente 
de la Gerencia de Recursos Humanos.

ARTÍCULO 7º.- Regístrese, comuníquese al interesado, publíquese, dése a la DIRECCION NACIONAL DEL 
REGISTRO OFICIAL y archívese.

 

 

Digitally signed by FRANCHI Ana María
Date: 2021.09.23 14:05:50 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.09.23 14:05:53 -03:00 
 



CARGOS ASIGNADOS POR EL DIRECTORIO  

CONVOCATORIA PROYECTOS ESPECIALES 2020 

�

�

Entre Ríos 13 

Ciencias del Mar 24 

Investigaciones Sociales sobre China 5 

Red de Veterinaria 20 

TOTAL CONVOCATORIA PROYECTOS 

ESPECIALES 
62 

�

�

� � � � � � � � � � � � 	 
 � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � �
 � � � � � � � � �



� �  ! " # $ % & ' ( ) � * + $ * & , - . / � ( 0 1 � % 2 + $ 3 . 4 & % $ . * & #5 6 5 7 , ' 8 . / � 9 . : � * & 1 � & # - ( � : $ . 4 . " � # / � ; � / $ % $ * & < ( = > ? @ & ( ; $ # @ + � $ *A B C D E F G H G B I D J F K L G M N D OE I K P BQ R N K M B S
T K U K M K I H G D S ' @ $ ) * & % $ V * / � % & ( ) . @  & ( & - ( . W � % + . @ 0 @  � % $ & # � @ 5 6 5 60 # / . % 2 : � * + . X 2 � $ :  . ( + & / .  . ( � # @ $ @ + � : & Y 0 < Z % . * 2 * + . + & # / � 7  & ) $ * & [ @ =

\ ] ^ _ ` a b c d e f g c h c i j ] c k l _ c g c m n m eo p q m n m e q r s r t u v w w q x y z q { { | } ~ � � z o � � � � o � { x { { � � � � z � h x o | � h

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � �   � � � ¡ � � � � �¢ £ ¤ ¥ £ ¦ § ¨ © § ª ¤ ¥ « ¬ ­ ®¯ ¥ ¤ ­ ° ± § ¤¯ ¥ ¤ ­ ° ° ¥ ² ³ ª ­ ¯ ­ ´ £ ¤ ¤ § ¨ ¨ § ª ­ © ­ ° ¬ ¤ ´ § ´ µ ¬ ¶ £ ³ § ´· § ³ ´ ­ ¸ § ¹ £ ° ¥ § ³ £ ¨ ª ­ º ³ » ­ ´ ± ¥ « £ ° ¥ § ³ ­ ´ · ¥ ­ ³ ± ¼ ½ ¥ ° £ ´ ¾ ¿ À ° ³ ¥ ° £ ´

Á Â Ã Â Ä Å Æ Æ Ç È Â Ã É Ê Ë Ì Ç Í Ê È Ä Â Î É Á Î Ï Ð Ñ Ê É Ä Å ÆÒ Æ Ê Ï Ä Ó Î É Â Ï ÅÁ Å Ä Ê Ô Õ Ö Õ × Ø Ö Ù Ø × Ú × Û Ô Û Ü Ô × Ù Ý Ö Û Ô Ö Ö



�������������	����
������	������
�
�

�������
	���
�������������
�

���������

���

��
��������	���������

�����������
����
��
�

�������� �� 
��

������������ ���
 
��
�����	�
�
�� �����	�������������	�� �
	�����


�����������	�
�� � ����
�	���
����� �����������

������������������������������������������

���������������������	�
�����	��

��
����������
�

������
���������	������

�	����
���������

�����������	�
�� � ���������	������������	 ������� � !
�������������"�
�����	�
	������������������

����������������
���������������������
��
����
��������

�����������	�
�� � #���������	���
������� �������� �!

�����������������������������������

�������������������������#���������
	�������

���
#�����	������#����������������#�

��������������	�$������

�	#����
���������

�����������	�
�� � ���##����������%�������� ���!�����!!

�������������"���������������	�


������������������
�����	������������

�����
���
������������
���"����
��

���������������	�$��$��&���'�

���������(�)�������������	��

#�	��

���������

�����������	�
��  �������������������	#���� ��� �������

�������������"���������������	�


������������������
�����	������������

�����
���
������������
���"����
��

����	��)��������������������'�

���������
�������&����	#����
���������

�����������	�
�� � 
��������	���� �����������
�������������"�#�(���#	����������������

�������������������������������

��������������������

������	�'������&��$��������

����#���(������#�	��

�

���������

�����������	�
�� � )*������
�����������	 ����!������

�������������"���������������	�


������������������
�����	������������

�����
���
������������
���"����
��

������	����+���	������

�������'������	�,����
���(��

���
�

���������

�����������	�
�� � #������������	*� ������� ���

�������������"���������������	�


������������������������#��	��������

�������
���
���������#��
���"����
��

������(,������������	���'�

�����
�
������������

��#����

���������

�����������	�
�� ! ����%���-�)��
���(��
������� ����!������

�������������"���������������	�


������������������
�����	������������

�����
���
������������
���"����
��

������	������������������ ���������

�����������	�
�� �� 
�������
���	���� �����!� ���

�������������
&��.�������������
�����

����������������������������	���

/#�������������������/��
���#�

������

�))���(�
#�����	��� ���������

�����������	�
�� �� �������	�
�)����������� ��!  ������
�������������"�#�(���#	����������������

�������������������������������

������������)�����������


�	����������'�������
�������

���	��������

���������

�����������	�
�� �� #����������������
����� �����������
����������������������	����

����������������������������������

������(	��������������('������


���-����������
������

$���#�

���������

�����������	�
�� �� ��	����������
�����������	 ���!�������
�������������"�
�����	�
	������������������

����������������
���������������������
��

�������)���������	����$����


�����
���������

�����������	�
�� �� 		�������	�)�#��(����
� ���!!!�����
�������������"�
�����	�
	������������������

����������������
���������������������
��

�����	���������	��'������

��������������	�����	����
���������

�����������	�
�� � #���������	��������� ��� �������

�������������"���������������	�


���������������������������������������

����������������	�������$������������	���

����$����

������	������������������'�

������%�������
��-�����
���������

�����������	�
�� �� 
����		���������	� ����!������

�������������"���������������	�


������������������
�����	������������

�����
���
������������
���"����
��

������#�	���
������0������(���

��
���'������
�������������

�	���

���������

�����������	�
�� �� 
�����������������$����� ���!�������

�������������"���������������	�


������������������
�����	������������

�����
���
������������
���"����
��

�����������
�#	��
����� ���������

�����������	�
�� �� ���1�		����
�����#�	�� ���!�!!�  �

�������������"���������������	�


������������������
�����	������������

�����
���
������������
���"����
��

����#����		�������������


����	�
���������

�����������	�
�� �! #�����������
�����
��	� ���� ��!!��

�����������������������������������

�������������������������#���������
	�������

���
#�����	������#����������������#�

����
����
�������	����

��������
���������

�����������	�
�� �� ���%�����-� ����!����!�
�������������"�
�����	�
	������������������

����������������
���������������������
��

������
�������
����	���	����'�

�������	�������������������
���������

�����������	�
�� �� ��	
�������������
����� ���!����� �
����������������������	����

����������������������������������

����#�����	�������	�
������'�

�����#�����������	�����	��
���������

�����������	�
�� �� ���	�����
�������&�� ���!������!

�������������"���������������	�


���������������������������������������

����������������	�������$������������	���

����$����

������))��������2�����$����'�

�����
�	���������	��
���������

�����������	�
�� �� �	���������	���� ����!!�����
�������������"�#�(���#	����������������

�������������������������������

����
��������(����$�����

�������'��������������������

(���

���������

�����������	�
�� �� #������
��-���
�	�� ����! �!�!�

�����������������������������������

�������������������������#���������
	�������

���
#�����	������#����������������#�

����	������	���'���������������

�	�$�������	#����
���������

�����������	�
�� � �������
����	��� �����������

�������������"���������������	�


������������������������������������

�
	����������������������������	����������

���������
�������/�	
�������������/��

��
��

�������)*	�)�����	��	#�����

�������'����������
���

����&����	#����

���������

�����������	�
�� �� 	��#�����2��
������� �����������

������������������������������������������

���������������������	�
�����	��

��
����������
�

��������������
�����'������

��	
������	������	����
���������� � � � � � � � � � � � 	 
 � 
 � � � 
 � � � � � � � � 
 � � � �� � � � � � � � � �



� � �  ! " # $ % & ' ( � ) * # ) % + , - . � ' / 0 � $ 1 * # 2 - 3 % $ # - ) % "4 5 4 6 + & 7 - . � 8 - 9 � ) % 0 � % " , ' � 9 # - 3 - ! � " . � : � . # $ # ) % ; ' < = > ? % ' : # " ? * � # )@ A B C D E F G F A H C I E J K F L M C ND H J O AP Q M J L A R
S J T J L J H G F C R U ' . � ) . � : > ' # * - $ - ) 2 - $ % * - ' # % # ) ( ' � ? - ? = V = 4 5 4 5 + : - . % " # . % . , ' - W � $ * - ? / ? � � $ # % " � ? = ? < . � " : % '/ " . - $ 1 9 � ) * - X 1 � # 9 � - ' * % . - � - ' � " ? # ? * � 9 % Y / ; U $ - ) 1 ) * - * % " . � 6 � % ( # ) % Z ? <

[ \ ] ^ _ ` a b c d e f b g b h i \ b j k ^ b f b l m l dn o p l m l d p q r q s t u s u p v w x p y y z { | } ~ x n } � � } n � y v y y � � � � x ~ g v n z � g

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  ¡ ¢ £ ¡ ¤ ¥ ¦ § ¥ ¨ ¢ £ © ª « ¬­ £ ¢ « ® ¯ ¥ ¢­ £ ¢ « ® ® £ ° ± ¨ « ­ « ² ¡ ¢ ¢ ¥ ¦ ¦ ¥ ¨ « § « ® ª ¢ ² ¥ ² ³ ª ´ ¡ ± ¥ ²µ ¥ ± ² « ¶ ¥ · ¡ ® £ ¥ ± ¡ ¦ ¨ « ¸ ± ¹ « ² ¯ £ © ¡ ® £ ¥ ± « ² µ £ « ± ¯ º » £ ® ¡ ² ¼ ½ ¾ ® ± £ ® ¡ ²

¿ À Á À Â Ã Ä Ä Å Æ À Á Ç È É Ê Å Ë È Æ Â À Ì Ç ¿ Ì Í Î Ï È Ç Â Ã ÄÐ Ä È Í Â Ñ Ì Ç À Í Ã¿ Ã Â È Ò Ó Ô Ó Õ Ö Ô × Ö Õ Ø Õ Ù Ò Ù Ú Ò Ø Û Ü Ô Ù Ò Ô Ô



����������	��
����
��
��
����
�
��
���
����

��	���	�	
���������
����������
�
��������
	��
���

�������� ��
������	�
�


������
���� ��
��
	�
������� 	�������
�
��
	������� ����
����

�����������	�
�� � ����
�	���
����� �����������

������������������������������������������

���������������������	�
�����	����
��������

��
�

������
���������	������

�	����
���������

�����������	�
�� �
���������	��������

����	
������� � !

�������������"�
�����	�
	������������������

����������������
���������������������
��
����
��������

�����������	�
�� �
#���������	���


�������
�������� �!

�����������������������������������

�������������������������#���������
	�������

���
#�����	������#����������������#�

��������������	�$������

�	#����
���������

�����������	�
�� �
���##����������%��

������
���!�����!!

�������������"���������������	�


������������������
�����	������������

�����
���
������������
���"����
��

���������������	�$��$��&���'�

���������(�)�������������	��

#�	��

���������

�����������	�
��  
������������������

�	#����
��� �������

�������������"���������������	�


������������������
�����	������������

�����
���
������������
���"����
��

����	��)��������������������'�

���������
�������&����	#����
���������

�����������	�
�� � 
��������	���� �����������
�������������"�#�(���#	����������������

�������������������������������

��������������������

������	�'������&��$��������

����#���(������#�	��

�

���������

�����������	�
�� �
)*������
������

�����	
����!������

�������������"���������������	�


������������������
�����	������������

�����
���
������������
���"����
��

������	����+���	������

�������'������	�,����
���(��

���
�

���������

�����������	�
�� � #������������	*� ������� ���

�������������"���������������	�


������������������������#��	��������

�������
���
���������#��
���"����
��

������(,������������	���'�

�����
�
������������

��#����

���������

�����������	�
�� !
����%���-�)��


���(��
�������
����!������

�������������"���������������	�


������������������
�����	������������

�����
���
������������
���"����
��

������	������������������ ���������

�����������	�
�� �� 
�������
���	���� �����!� ���

�������������
&��.�������������
�����

����������������������������	���

/#�������������������/��
���#�

������

�))���(�
#�����	��� ���������

�����������	�
�� ��
�������	�
�)������

�����
��!  ������

�������������"�#�(���#	����������������

�������������������������������

������������)�����������


�	����������'�������
�������

���	��������

���������

�����������	�
�� ��
#����������������


�����
�����������

����������������������	��������������������

������������������

������(	��������������('������


���-����������
������

$���#�

���������

�����������	�
�� ��
��	����������


�����������	
���!�������

�������������"�
�����	�
	������������������

����������������
���������������������
��

�������)���������	����$����


�����
���������

�����������	�
�� ��
		�������	�)�#��(�

���
�
���!!!�����

�������������"�
�����	�
	������������������

����������������
���������������������
��

�����	���������	��'������

��������������	�����	����
���������

�����������	�
�� � 
#���������	����

�����
��� �������

�������������"���������������	�


���������������������������������������

����������������	�������$������������	���

����$����

������	������������������'�

������%�������
��-�����
���������

�����������	�
�� �� 
����		���������	� ����!������

�������������"���������������	�


������������������
�����	������������

�����
���
������������
���"����
��

������#�	���
������0������(���

��
���'������
�������������

�	���

���������

�����������	�
�� ��

�����������������

$�����
���!�������

�������������"���������������	�


������������������
�����	������������

�����
���
������������
���"����
��

�����������
�#	��
����� ���������

�����������	�
�� ��
���1�		����
�����

#�	��
���!�!!�  �

�������������"���������������	�


������������������
�����	������������

�����
���
������������
���"����
��

����#����		�������������


����	�
���������

�����������	�
�� �!
#�����������
�����


��	�
���� ��!!��

�����������������������������������

�������������������������#���������
	�������

���
#�����	������#����������������#�

����
����
�������	������������ ���������

�����������	�
�� �� ���%�����-� ����!����!�
�������������"�
�����	�
	������������������

����������������
���������������������
��

������
�������
����	���	����'�

�������	�������������������
���������

�����������	�
�� ��
��	
�������������


�����
���!����� �

����������������������	��������������������

������������������

����#�����	�������	�
������'�

�����#�����������	�����	��
���������

�����������	�
�� ��
���	�����
���

����&��
���!������!

�������������"���������������	�


���������������������������������������

����������������	�������$������������	���

����$����

������))��������2�����$����'�

�����
�	���������	��
���������

�����������	�
�� �� �	���������	���� ����!!�����
�������������"�#�(���#	����������������

�������������������������������

����
��������(����$�����

�������'��������������������

(���

���������

�����������	�
�� �� #������
��-���
�	�� ����! �!�!�

�����������������������������������

�������������������������#���������
	�������

���
#�����	������#����������������#�

����	������	���'���������������

�	�$�������	#����
���������

� � � � � � � � � � � � 	 � � � � 
 � � � 
 
 � � � � � � � � � �� � � � � � � � � �



� � � �  ! " # $ % & ' � ( ) " ( $ * + , - � & . / � # 0 ) " 1 , 2 $ # " , ( $ !3 4 3 5 * % 6 , - � 7 , 8 � ( $ / � $ ! + & � 8 " , 2 ,  � ! - � 9 � - " # " ( $ : & ; < = > $ & 9 " ! > ) � " (? @ A B C D E F E @ G B H D I J E K L B MC G I N @O P L I K @ Q
R I S I K I G F E B Q T � ! � # # " , ( $ - , > < , ( 1 , # $ ) , & " $ U ( ' & � > , > $ ! $ < U < 3 4 3 4 9 , - $ ! " - $ - + & , V � # ) , > . > � � # " $ ! � > < > ; - � ! 9 $ &. ! - , # 0 8 � ( ) , W 0 � " 8 � , & ) $ - , � , & � ! > " > ) � 8 $ X . : Y # , ( 0 ( ) , ) $ ! - � 5 � $ ' " ( $ Z > ;

[ \ ] ^ _ ` a b c d e f b g b h i \ b j k ^ b f b l m l dn o p l m l d p q r q s t s s m p u v w p x x y z { | } w n | ~ � | n � x u x x ~ � � ~ w } g u n y ~ g

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� �   ¡ � ¢ £ ¤ ¥ £ ¦   ¡ § ¨ © ª« ¡   © ¬ ­ £  « ¡   © ¬ ¬ ¡ ® ¯ ¦ © « © ° �     £ ¤ ¤ £ ¦ © ¥ © ¬ ¨   ° £ ° ± ¨ ² � ¯ £ °³ £ ¯ ° © ´ £ µ � ¬ ¡ £ ¯ � ¤ ¦ © ¶ ¯ · © ° ­ ¡ § � ¬ ¡ £ ¯ © ° ³ ¡ © ¯ ­ ¸ ¹ ¡ ¬ � ° º » ¼ ¬ ¯ ¡ ¬ � °

½ ¾ ¿ ¾ À Á Â Â Ã Ä ¾ ¿ Å Æ Ç È Ã É Æ Ä À ¾ Ê Å ½ Ê Ë Ì Í Æ Å À Á ÂÎ Â Æ Ë À Ï Ê Å ¾ Ë Á½ Á À Æ Ð Ñ Ò Ñ Ó Ô Ò Õ Ô Ó Ö Ó × Ð × Õ Ð Ó Ø Ù Ò × Ð Ò Ò


	fecha: Jueves 23 de Septiembre de 2021
	numero_documento: RESOL-2021-1688-APN-DIR#CONICET
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Ana Maria Franchi
	cargo_0: Presidenta
	reparticion_0: Directorio del CONICET
Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas


